
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Даурская основная 

общеобразовательная школа» 

МКОУ «Даурская ООШ» 

 

П Р И К А З 

 

     10.09.2024 № 78/1-од 
  

 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по реализации проекта по 

профилактике буллинга на 2024-2025 

учебный год  

  

 

 В целях организации мероприятий , направленных на снижение случаев 

буллинга, жестокого обращения среди несовершеннолетних в образовательной 

среде, формирования безопасного школьного пространства, во исполнение 

распоряжения министерства образования Иркутской области от 11 сентября 2024 

года № 55-1213-мр «Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта по 

профилактике буллинга в образовательных организациях Иркутской области на 

2024-2025 годы», руководствуясь Положением об Управлении образования 

администрации  муниципального района муниципального образования 

«Нижнеудинский район», утвержденного решением Думы муниципального района 

муниципального образования «Нижнеудинский район» от 27 февраля 2020 года №7 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить план мероприятий по реализации проекта по профилактике 

буллинга на 2024-2025 годы (далее- План) 

2. Определить заместителя директора по УВР Татарникову Людмилу 

Михайловну , ответственным за обеспечение реализации Плана. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



Приложение   

Утверждено приказом МКОУ «Даурская ООШ» 

«10» сентября 2024 г. №78/1-од 
 

План мероприятий («Дорожная карта») 

по реализации пилотного проекта по профилактике буллинга 

в МКОУ «Даурская ООШ» 

сентябрь 2024 года - май 2025 года  

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Срок 

исполнения 

Ожидаемые результаты 

реализации 

 Проведение областной единой профилактической 

недели «Разноцветная неделя», приуроченной ко 

Всемирному дню предотвращения самоубийств 

Классные 

руководители 

сентябрь 2024 

г. 

Справка о проведении недели. 

Информация на сайте  

 Проведение рабочего совещания с педагогическим 

коллективом по организации реализации проекта по 

профилактике буллинга 

Татарникова 

Л.М. 

до 30 сентября 

2024 г. 

Отчеты о проведении, 

регистрационные листы 

участников, прокол совещания 

 Проведение тематического родительского собрания 

по профилактике буллинга 

Классные 

руководители 

до 30 октября 

2024 г. 

Информация на сайте 

 Проведение информационной кампании по 

внедрению проекта по профилактике буллинга среди 

обучающихся 

Классные 

руководители 

до 30 октября 

2024 г. 

Информация на сайте 

 Обновление на школьном сайте раздела по реализации 

проекта по профилактике буллинга 

Татарникова 

Л.М. 

до 10 октября 

202З г. 

Информация на сайте 

 Обновление «Антибуллинговой хартии» (по 

необходимости) 

Татарникова 

Л.М. 

октябрь-ноябрь 

2024 г. 

Наличие в школе 

«Антибуллинговой хартии», 

Информация на сайте 

 «Особенные люди. О способностях и возможностях в 

спорте» беседы 

Классные 

руководители 

ноябрь Информация в госпабликах 



 Обновление «Школьного ориентира», проведение 

«Театра дружбы» и профилактической квест-игры 

«Класс#ВместеДружба» 

Классные 

руководители 

октябрь 2024 г. 

– март 2025 г.  

Информация на сайте 

 Проведение областной единой профилактической 

недели «Дружить ЗДОРОВО!», приуроченной к 

Международному дню борьбы против буллинга 

Классные 

руководители 

январь 2025 г. Справка о проведении 

недели. Информация на сайте 

 Игры в которые мы играем Классные 

руководители 

январь 2025 г. Информация в госпабликах 

 Проведение диагностики (анкетирование) 

обучающихся по выявлению проблем, связанных с 

буллингом,  анализ результатов обратной связи по 

внедрению проекта 

Классные 

руководители 

апрель 2025 г. Анализ обратной связи 

(диагностики либо 

анкетирование обучающихся) 

 Счастье жить Классные 

руководители 

май 2025 г. Информация в госпабликах 

 Разработка и внедрение решения по итогам анализа 

результатов обратной связи от обучающихся  

Татарникова 

Л.М., классные 

руководители  

май 2025 г. Распоряжение министерства 

образования Иркутской 

области 

 Проведение областной единой профилактической 

недели «Разноцветная неделя», приуроченной ко 

Всемирному дню предотвращения самоубийств 

Классные 

руководители 

сентябрь 2025 

г. 

Справка о проведении недели. 

Информация на сайте 

 


		2025-01-20T15:16:59+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДАУРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




